

Pressemeddelelse:

Danske Studerendes Fællesråd: Studerende bør ikke få ondt i livet af at gå på universitetet

Tidligere i dag offentliggjorde Uddannelses og Forskningsministeriet (UFM) et notat, der viser at næsten hver 5. studerende altid eller ofte oplever stærke stresssymptomer i forbindelse med studiet. Danske Studerendes Fællesråd finder tallene dybt bekymrende og kalder på strukturelle forandringer.

I Danske Studerendes Fællesråd (DSF) ser man stress og mistrivsel som et strukturelt problem, der bl.a. er forårsaget af de sidste års reformer på uddannelsesområdet. *"Stress og mistrivsel på vores videregående uddannelser er et kæmpe problem, som vi bør tage meget seriøst."* udtaler formand Johan Hedegaard Jørgensen.

Han fortsætter: *"Det er dybt problematisk, at vi har et uddannelsessystem der gør at unge får ondt i livet, hvor der ikke er plads til at begå fejl, vælge om og hvor studerende hele tiden får at vide, at vi skal skynde os igennem. Uddannelsesloftet og freldriftsreformen er blot nogle af de strukturelle udfordringer, som presser studerende"*

Ifølge Danske Studerendes Fællesråd er der sammenhæng i mellem de mange reformer, nedskæringer på uddannelsesområdet og de studerendes trivsel. Ifølge DSF bør regeringen tilbagerulle uddannelsesloftet, fjerne fremdriftsincitamer og tilbageføre midler til universiteterne [\[JHJ1\]](#), således at fokus bliver flyttet tilbage til læring og fordybelse. *"Det er uhyre vigtigt, at vi kommer tilbage til et uddannelsessystem, der prioriterer læring i stedet for karakterer, tests og færdiggørelse. Der er lige nu en masse skadelige incitamer, der gør at universiteterne bliver straffet økonomisk, hvis deres studerende ikke gennemfører hurtigt nok"* udtaler Johan Hedegaard Jørgensen.

"De mange nedskæringer spiller også en rolle ift. trivslen. Rigtigt mange studerende oplever at have mere selvstudium, mindre kontakt med deres undervisere og får intet eller meget lidt feedback".

Pressekontakt

For spørgsmål eller uddybende kommentarer kontakt, formand Johan Hedegaard Jørgensen på tlf: 28 19 45 00 eller johan@dsfnet.dk.